
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 420 DEL 12/04/2022
 

Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE  

 
 
OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO, DETERMINATO E INDETERMINATO DI 
PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CAT D. PER GLI ENTI ADERENTI ALLA CONVENZIONE 
SOTTOSCRITTA PER LE FINALITA' DI CUI ALLA LEGGE N. 113: APPROVAZIONE 
VERBALI E GRADUATORIA FINALE.   

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 466 del 12/04/2022
  Proponente: SERVIZIO PERSONALE
  Oggetto: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO, DETERMINATO E INDETERMINATO DI PERSONALE 
CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT 
D. PER GLI ENTI ADERENTI ALLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA PER LE FINALITA' 
DI CUI ALLA LEGGE N. 113: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE.   
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con Nomina Sindacale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/02/2022, esecutiva, che approva il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 76 del 18/03/2022, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022-2024 per la parte relativa alle attribuzioni delle dotazioni finanziarie ai Responsabili 
di Settore;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 26 “L’impegno di spesa” del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione 
del C.C. n. 4 del 27/01/2017;

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del Lgs. 267/2000, sussiste la 
compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 318 del 30.12.2021 con cui è stato approvato il testo 
di protocollo di intesa tra i Comuni di Castiglione della Pescaia, Scarlino e Campagnatico per 
l’applicazione delle previsioni di cui all’art. 3 bis della Legge n. 113/2021;

Richiamata la determina n. 18 del 14.01.2022 con la quale, in esecuzione della suindicata delibera, 
è stato approvato lo schema di avviso pubblico e domanda per manifestazioni di interesse per 
l’inserimento negli elenchi di idonei per le procedure di cui all’art 3 bis del decreto reclutamento 
come convertito con legge 113 del 2021;

Richiamate
- la determina n. 301 del 18.03.2022 con la quale è stato approvato, per il profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D, l’elenco principale dei primi 
50 candidati idonei;

- la nota PEC prot. n. 8610/2022 del 18.03.2022 con la quale si è provveduto a convocare i 
candidati per la prova selettiva indicando data, ora e luogo di svolgimento

- la determina n. 338 del 24.03.2022 con la quale è stata costituita la commissione 
giudicatrice della selezione in questione; 



Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 264 del 19.10.2011 s.m.i. nel quale viene disciplinato al Capo III “Norme di 
accesso all’impiego e modalità concorsuali, requisiti di accesso”;   

Rilevato che dai verbali, conservati agli atti dell’Ufficio Personale, si evince  che la Commissione 
ha iniziato i lavori il giorno 29 marzo 2022 terminandoli nel giorno 31 marzo 2022 e che gli stessi 
risultano regolari;

Dato atto che risulta necessario redigere la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per 
esami per assunzioni a tempo pieno, indeterminato e/o determinato, di figure con profilo professionale 
di istruttore direttivo amministrativo cat. D per i comuni aderenti alla convenzione sottoscritta per 
l’applicazione delle previsioni di cui all’art. 3 bis della Legge n. 113/2021, secondo le valutazioni 
formulate dalla Commissione giudicatrice e riportate nei verbali sopracitati, nonché da quanto 
previsto dal D.P.R. 487 del 1994, art. 5, commi 4 e 5:

Ritenuto pertanto opportuno approvare i verbali della commissione giudicatrice, conservati agli atti 
dell’Ufficio Personale, nonché la graduatoria finale di merito della selezione pubblica suindicata:

N. COGNOME E NOME VOTAZIONE
1 PALMIERI MARTINA 26/30
2 SIMONETTI ELEONORA 25/30
3 ORLANDINI GINEVRA 24/30
4 BOTTINELLI SARA 23/30
5 DIANI FRANCESCO 22/30

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di approvare i verbali dei lavori dalla Commissione giudicatrice della selezione pubblica per 
esami per assunzioni a tempo pieno, determinato e indeterminato di figure con profilo professionale di 
istruttore Direttivo Amministrativo cat. D per i comuni aderenti alla convenzione sottoscritta per 
l’applicazione delle previsioni di cui all’art. 3 bis della Legge n. 113/2021, conservati agli atti 
dell’Ufficio Personale;

3) di approvare la relativa graduatoria di merito redatta in base alle valutazioni della 
commissione giudicatrice riportate nei verbali di cui sopra, nonché da quanto dal D.P.R. 487 del 
1994, art. 5, commi 4 e 5, come sotto riportata:

N. COGNOME E NOME VOTAZIONE
1 PALMIERI MARTINA 26/30
2 SIMONETTI ELEONORA 25/30
3 ORLANDINI GINEVRA 24/30
4 BOTTINELLI SARA 23/30
5 DIANI FRANCESCO 22/30

dalla quale è risultata vincitrice la signora Palmieri Martina;



4) di dare atto che la validità della graduatoria sarà valutata complessivamente alla fine del percorso 
assunzionale previsto dall’art. 3 bis della legge 113/2021 e sarà utilizzata esclusivamente dai 
Comuni aderenti alla convenzione sottoscritta per le finalità di cui alla legge n. 113/2021, 
rimanendo precluso il relativo utilizzo da parte di altre amministrazioni comunali, salvo specifica 
autorizzazione dell'Amministrazione Comunale ed a seguito di stipula di apposita convenzione con 
l'ente richiedente;

5) di dare atto che con successivi atti determinativi, ciascun Ente per quanto di propria competenza,  
procederà all’assunzione dei vincitori della selezione.

Segretario Generale
Masoni Riccardo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 12/04/2022     

                                                   
Il Responsabile

(TASSELLI PAOLA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)


